
~ 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:54999/2012 

CÓRDOBA, 2 6 O I e 2012 

VISTO las presentes actuaciones en las que el Observatorio 
Astronómico solicita modificación de presupuesto en su planta de personal 
docenie; atento lo informado a fs . 9 por la Dirección General de Personal y a 
fs. 10 por la Secretaria de Planificación y Gestión Institucional, 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1.- Aprobar la modificación de presupuesto de la planta de 
personal docente del Observatorio Astronómico, de conformidad a la planilla 
confeccionada a fs . 10 por la Secretaria de Planificación y Gestión Institucional , 
que forma parte integrante de la presente resolución . 

ARTíCULO 2.- La presente rectificación de cargos se realiza de acuerdo 
a los térm inos del arto 59 de la Ley 24521 - Ley de Educación Superior, con 
cargo a los créditos asignados en el Inciso I del presupuesto vigente, 
debiéndose ajustar la ejecución de plantas a los citados créditos . 

ARTíCULO 3.- Comuniquese y dése cuenta al H. Consejo Superior. 

~ ~ 
""ce ""O~ f' [\''Jt.T'.H!O GENERAL 
t;i¡:',lh:",,,,\tJ /\II, :,;WNA( t,E cor;¡:OnA 

RESOLUCiÓN N°.: 320 7 

fl~ 
[)n. SILVIA CAROLINA scono 

RECTOR" 
UlWERliIJlIIP W.C¡Q/W.. p~ (¡{¡ROOM 



'1 

~ 

ti ~ 
." '-l .... 

l~. ID 
"20 12 - Año de Homenaje al docto< D. MA NUEL BELGRAN ' ,,\ 

Universidad Nacional de Córdoba 
Secretaría de Plan ifi cación y Gestión In stitucional 
Dirección General de Presupuesto 

Exp. N° 0054999/2012 
CÓRDOBA, 10 de Diciembre de 2012 

PROYECTO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 
I - Personal 
11- Personal Permanente 
70 - Personal Docente ... 
Dep: Observatorio Ash'onómico 
Apertura Programática: Prog. 35 - Subprog. 00 - Proy. 00 - A.E. 01 

Sup.oesiones: 

Canto Cargo 

101 - Profesor Titular O.E. 
115 - Prof. Asist. D.S. (ex JTP) 

Remun. Básica 
Mensual 

8.438,33 
1.456,28 

Remun. Básica Total 
(Valor Sep. 2012) 

cl contr. ] 6,17% 

127.436,50 
21.992,89 

Total supresiones .... ]49.429,39 

Creaciones: 
I 109 - Profesor Adjunto D.E. 
1 111 - Profesor Adjunto O.S. 

107 - Profesor Asociado D.S. 

6.725,08 
1.669,01 
1.881 ,86 

101.562,83 
25.205,56 
28.420,04 

Total creaciones... ] 55.] 88,42 

RESUMEN GENERAL 
Total sup.oesiones . .. 149.429,39 
Total creaciones .. ... 155.188,42 
Diferencia ..... .... . .. 5.759,03 

La presente rectificación de cargos se realiza de acuerdo a los 
términos del Alt. 59 de la Ley 24521 - LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR, con cargo 
a los créditos acordados en el Inciso 1 del Presupuesto Vigente, debiéndose ajustar la 
ejecución de plantas a los citados créditos. 

Mari 
l o 

CrB. GRA~' 
Directora Ge 

S.P. 

-./: 

'~,t 
·,1 

,.,I( 
.:.;.·,1 

,~ 


